№ 3-36-13-245\2024
                                                                                 Д 26МS 0045-01-2024-000027-95
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                  о назначении административного наказания
24 января 2024 года
город Новопавловск
Мировой судья судебного участка №2 Кировского района Ставропольского края Кайшева В.Т.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении гражданина Российской Федерации Керимова М М, ,
 в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1.1 ст. 12.1  КоАП РФ суд,
УСТАНОВИЛ:

в отношении Керимова М.М. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, согласно которому, 30.10.2023 г. в 16 ч. 40 мин., на 33 км а/д Георгиевск-Новопавловк, Кировского м/о, Ставропольского края   Керимов М.М., управлял транспортным средством, рег. знак  , не зарегистрированным в установленном порядке, будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ,  01.08.2023 г., чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.

В судебное заседание Керимов М.М., для рассмотрения данного административного материала не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела, а также сведений об уважительности причин неявки в суд не представил, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об АП, в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.

Суд, исследовав материалы дела, приходит к выводу о виновности Керимова М.М.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 12.1 КоАП РФ управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, влечет назначение административного наказания.

Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 данной статьи, влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.

Под повторным совершением однородного административного правонарушения понимается совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию (п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ).

В ст. 4.6 КоАП РФ определено, что лицо считается подвергнутым наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

В соответствии с п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 "О Правилах дорожного движения", механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

Из материалов дела об административном правонарушении усматривается, что 30.10.2023г.  в 16 ч.40 мин, на 33 км а/д Георгиевск-Новопавловк, Кировского м/о, Ставропольского Керимов М.М., управлял транспортным средством, рег. знак  ,  не зарегистрированным в установленном порядке, будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 1. ст. 12.1 КоАП РФ постановлением по делу об административном правонарушении от  01.08.2023 г.
Учитывая, что постановлением должностного лица от 01.08.2023 г., вступившим в законную силу 11.08.2023 г., Керимов  М.М.,  уже был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, и ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей, указанные действия  Керимова М.М. правильно квалифицированы по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.

Факт административного правонарушения и виновность Керимова М.М. в его совершении подтверждаются: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № от 30.10.2023 г., рапортом сотрудника полиции от 30.10.2023 г., постановлением по делу об административном правонарушении от 01.08.2023 г., протоколом 26 ИВ № от 30.10.2023 г. об изъятии вещей и документов, письменными объяснениями Керимова М.М.  от 30.10.2023 г., и другими материалами дела.

Обстоятельств, смягчающих и  отягчающих административную ответственность в отношении Керимова М.М. по делу не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 12.2 ч. 2, 29.9, 29.10, 32.2 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Керимова М М, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере - 5000 (пяти тысяч) рублей.

Указанный штраф перечислить на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Ставропольскому краю (ГУ МВД РФ по Ставропольскому краю, л/с 04211168420), КПП- 263401001, ИНН-2634050372, ОКТМО- 07727000, номер счета получателя платежа  03100643000000012100 в ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ /УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, корп.счет 40102810345370000013, УИН 18810426236100022780, КБК 18811601123010001140.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит направлению в суд.

 В случае неисполнения данной обязанности, штраф будет взыскан судебным приставом-исполнителем в принудительном порядке, а лицо, добровольно его не уплатившее, будет привлечено к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административного ареста на срок до 15 суток либо обязательных работ на срок до 50 часов.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд  Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 г.  Кировского района    Ставропольского края.

Мировой судья

                                           В.Т. Кайшева